
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 
Bezpečnostní rada Olomouckého kraje - Výpis z 1. řádného jednání dne 18. prosince 2020 

 
 

 

 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 

Výpis 

1. Řádné jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje 

18. prosince 2020 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Obsah zápisu 

1. Zahájení jednání ..................................................................................................... 2 

2. Kontrola úkolů ......................................................................................................... 2 

3. Zřizovací dokumentace k jednání bezpečnostní rady kraje a krizového štábu 
kraje ........................................................................................................................ 2 

4. Prezentace krizového řízení odpovědnost Bezpečnostní rady Olomouckého kraje - 
legislativa ................................................................................................................ 2 

5. Pravidla pro informování vedení Olomouckého kraje (2020 – 2024) ....................... 2 

6. Návrh ročních kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti kraje 
u obcí a obcí s rozšířenou působností na rok 2021 ................................................. 3 

7. Aktualizace Krizového plánu Olomouckého kraje ................................................... 3 

8. Plán cvičení orgánů krizového řízení a složek integrovaného záchranného systému 
v Olomouckém kraji v roce 2021 ............................................................................. 3 

9. Plán jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje pro rok 2021 ......................... 3 

10. Různé ...................................................................................................................... 3 

11. Závěr a ukončení jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje ......................... 3 

 

  



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

1. Zahájení jednání  

Hejtman Olomouckého kraje přivítal všechny přítomné a hosty na jednání 
Bezpečnostní rady Olomouckého kraje (dále jen bezpečnostní rada) a zahájil jednání.  

Hejtman Olomouckého kraje seznámil přítomné s body programu jednání a následně 
nechal hlasovat o jeho schválení: 

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

Jednání bezpečnostní rady bylo zahájeno dne 18. 12. 2020 ve 12 hodin 

2. Kontrola úkolů 

Tajemnice bezpečnostní rady seznámila přítomné s úkoly řešenými v souvislosti 

s COVID-19. Úkoly jsou plněny.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

3. Zřizovací dokumentace k jednání bezpečnostní rady kraje a krizového štábu 
kraje 

Tajemnice bezpečnostní rady seznámila přítomné se zřizovací dokumentací k jednání 

bezpečnostní rady kraje, která byla vzata na vědomí.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

 

4. Prezentace krizového řízení odpovědnost Bezpečnostní rady Olomouckého 
kraje - legislativa 

Tajemnice bezpečnostní rady, seznámila přítomné s obsahem prezentace. Jednalo 

se o přehled krizových stavů, orgánů krizového řízení, informace k integrovanému 

záchrannému systému, bezpečnostní radě, právech a povinnostech hejtmana 

vyplývajících z krizové legislativy.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

 

5. Pravidla pro informování vedení Olomouckého kraje (2020 – 2024) 

Náměstek ředitele HZS Olomouckého kraje seznámil přítomné s pravidly předávání 

zpráv o mimořádné události. Zmínil zasílání informačních SMS  zpráv obsahujících 

stručnou informaci o vzniklé mimořádné události (MU). Tyto zprávy jsou zasílány vedení 

Olomouckého kraje. Pro další informace je využívána telefonická komunikace. 

Hejtman Olomouckého kraj potvrdil složkám IZS pravidelný příjem zmíněných 

informační SMS zpráv. 

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

6. Návrh ročních kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti 
kraje u obcí a obcí s rozšířenou působností na rok 2021 

Ředitel HZS Olomouckého kraje informoval o prováděných kontrolách u ORP, které 

vykonává HZS společně s oddělením krizového řízení Krajského úřadu Olomouckého 

kraje.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

7. Aktualizace Krizového plánu Olomouckého kraje  

Náměstek ředitele HZS Olomouckého kraje, informoval o realizaci aktualizace 

Krizového plánu Olomouckého kraje v souladu se schváleným harmonogramem. Dle 

nařízení vlády 462/2000 Sb. je rozložena aktualizace do 4letých cyklů.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

8. Plán cvičení orgánů krizového řízení a složek integrovaného záchranného 
systému v Olomouckém kraji v roce 2021 

Ředitel HZS Olomouckého kraje informoval plánu cvičení složek IZS v roce 2021. 

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

9. Plán jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje pro rok 2021 

Tajemnice bezpečnostní rady seznámila bezpečnostní radu s plánem jednání v roce 

2021. 

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

10. Různé 

Hejtman Olomouckého kraj požádal o krátké shrnutí epidemiologické situace. 

11. Závěr a ukončení jednání bezpečnostní rady  

Hejtman Olomouckého kraj poděkoval a ukončil mimořádní jednání bezpečnostní rady 

v 13:20 hodin. 

 

Za správnost výpisu: Mgr. Alena Hložková, tajemnice Bezpečnostní rady Olomouckého kraje 

 


